

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-K-303 „Aktualizuoti viešąjį ir privatų kultūros paveldą“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1
2 priedas

PROJEKTO NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO LENTELĖ

Paraiškos kodas	<i>Pildoma projekto naudos ir kokybės vertinimo metu. Galimas simbolių skaičius – 25.</i>
Pareiškėjo pavadinimas	<i>Pildoma projekto naudos ir kokybės vertinimo metu. Galimas simbolių skaičius – 140.</i>
Projekto pavadinimas	<i>Pildoma projekto naudos ir kokybės vertinimo metu. Galimas simbolių skaičius – 150.</i>
Projektą planuojama įgyvendinti: <i>Pažymima projekto naudos ir kokybės vertinimo metu.</i>	
<input type="checkbox"/> su partneriu (-iais) <input type="checkbox"/> be partnerio (-ių)	
<input type="checkbox"/> PIRMINĖ <input type="checkbox"/> PATIKSLINTA <i>(Žymima „Patikslinta“ tais atvejais, kai ši lentelė tikslinama po to, kai paraiška grąžinama pakartotiniam vertinimui.)</i> <i>Pildoma projekto naudos ir kokybės vertinimo metu.</i>	

Prioritetinis projektų atrankos kriterijaus (toliau – kriterijus) pavadinimas	Kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai	Didžiausias galimas kriterijaus balas	Vertinimo metu suteiktų balų skaičius	Komentarai
1. Didžiausias projektui skiriamo finansavimo efektyvumas kultūros paveldo objekte.	Prioritetiškai bus vertinamas projektui skiriamo finansavimo efektyvumas. Projektui skiriamo finansavimo efektyvumas apskaičiuojamas taip: $IE = \frac{I}{LP}$ Kur:	15	<i>(Skiltis pildoma paraiškos vertinimo metu. Nurodomas pagal kriterijų suteiktų balų skaičius. Jei kriterijams</i>	<i>Galimas simbolių skaičius – 1000.</i>

	<p>LP – lankomumo pokytis kultūros paveldo objekte, matuojamas apsilankymų skaičiumi. Pvz., iki investicijų per metus (imami paskutiniai metai iki investicijų) lankytojai objekte apsilankė 1000 kartų. Projekte numatoma ir pagrindžiama, kad po investicijų lankytojai objekte per metus apsilankys 1200 kartų. Atitinkamai, numatomas lankomumo objekte pokytis po investicijų lygus 200 apsilankymų ($1200 - 1000 = 200$);</p> <p>I – Projektui skiriamo finansavimo dydis Eur, reikalingas numatomam ir pagrindžiamam lankomumo pokyčiui;</p> <p>IE – Investicijų efektyvumas, matuojamas Eur/lankytojui, t.y. kiek investicijų eurais į objektą reikia vienam papildomam apsilankymui.</p> <p>Didesnis balas skiriamas pareiškėjams, kurių projektui skiriamo finansavimo efektyvumas bus didesnis.</p> <p>Projektai, kuriuos projektui skiriamo finansavimo efektyvumas yra: iki 5 Eur – 15 balų; 6 – 10 Eur – 12 balų; 11 – 20 Eur – 9 balų; 21 – 30 Eur – 6 balų; 31 – 50 Eur – 3 balai; 51 ir daugiau Eur – 0 balų.</p> <p><i>Pastaba: lankytojų pokyčiui objekte skaičiuoti vertinami paskutiniai metai iki investicijų ir pirmi metai po projekto įgyvendinimo pabaigos.</i></p>		<p><i>nustatomi svoriai, nurodomas pagal kriterijų suteiktas įvertinimas padaugintas iš svorio koeficiento. Galimas simbolių skaičius – 3 skaičiai iki kablelio ir 1 po kablelio.)</i></p>	
<p>2. Pareiškėjo prisidėjimas didesniu nuosavu indėliu.</p>	<p>Prioritetas bus teikiamas pareiškėjams, prisidedantiems prie projektui skiriamo finansavimo, didesne nei nurodyta Aprašo 37 punkte nuosavo indėlio dalimi.</p> <p>Jeigu prie projekto visų tinkamų finansuoti išlaidų</p>	<p>20</p>		

	<p><u>prisidedama daugiau nei nustatyta Aprašo 38 punkte:</u> Iki 1 proc. – 0 balų; 1 – 5 proc. – 5 balai; 6 – 10 proc. – 10 balų; 11 – 20 proc. – 15 balų; 21 ir daugiau proc. – 20 balų.</p>			
3. Privačių investicijų pritraukimas į valstybės arba savivaldybės nuosavybės kultūros paveldą.	<p>Didesnis prioritetas teikiamas valstybei ir savivaldybei nuosavybės teise priklausantiems objektams, į kuriuos planuojamos didesnės privačios (ne valstybės ar savivaldybės biudžeto) investicijos. Privačių lėšų indėlis nurodomas projekto paraiškoje ir vertinamas paraiškos vertinimo metu.</p> <p>Privačiomis investicijomis laikomos bet kokios privačios lėšos, skirtos projekto tinkamoms ir netinkamoms, bet būtinoms projektui užbaigti išlaidoms finansuoti.</p> <p><u>Kai į valstybei ir savivaldybei nuosavybės teise priklausantį objektą pritraukiama privačių lėšų:</u> Iki 1 proc. – 0 balų; 1 – 10 proc. – 5 balai; 11 – 20 proc. – 10 balų; 21 ir daugiau proc. – 15 balų.</p> <p><i>Pastaba: investicijos į valstybės arba savivaldybės nuosavybės teisę priklausantį kultūros paveldą laikomos bet kokios privačios investicijos, įskaitant ir tas lėšas, kurios gali sudaryti privalomo nuosavo indėlio dalį.</i> <i>Kriterijaus aprašyme nurodyti valstybės ir savivaldybių biudžetai suprantami kaip Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetai.</i></p>	15		
4. Kultūros paveldo objekto reikšmingumas.	<p>Prioritetas mažėjimo tvarka teikiamas kultūros paveldo objektams, turintiems kultūros paminklo (Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo 10</p>	15		

	<p>str. 2 d.) , valstybės saugomo (10 str. 3 d.) ir savivaldybės saugomo (10 str. 4 d.) objekto statusą. Kultūros paveldo objekto reikšmingumas vertinamas pagal Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo 10 straipsnyje numatytą ir kultūros paveldo objektui suteiktą statusą, kuris yra nurodytas Kultūros vertybių registre.</p> <p>Jei objektas yra:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kultūros paminklas –15 balų. 2. valstybės saugomas objektas – 10 balų. 3. Savivaldybės saugomas objektas – 5 balai. 4. Registrinis – 0 balų. 			
5. Kultūros paveldo objekto buvimas prioritetiniame turizmo plėtros regione.	Prioritetiškai bus vertinama, ar objektas patenka į vieną iš Lietuvos turizmo plėtros 2014–2020 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 238, 18 punkte nurodytų prioritetinių turizmo regionų ir už tai suteikiami papildomi 5 balai.	5		
6. Projektu įgyvendinami regiono integruotoje teritorijų vystymo programoje (toliau – ITVP) nustatyti tikslai ir uždaviniai.	Prioritetiškai bus vertinama, ar projektas įgyvendina atitinkamo regiono Integruotų teritorijų vystymo plane nustatytus tikslus ir uždavinius ir už tai suteikiami papildomi 5 balai.	5		
7. Investicijos kultūros paveldo objekto pritaikymui.	<p>Prioritetiškai bus vertinamas pareiškėjo iki projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos numatytų investicijų dydis kultūros paveldo objekto pritaikymui.</p> <p><u>Kai į kultūros paveldo objektą numatyta pritraukti:</u></p> <p>Iki 1 proc. – 0 balų; 1 – 5 proc. – 10 balų; 6 – 10 proc. – 15 balų; 11 – 20 proc. – 20 balų;</p>	25		

	<p>21 ir daugiau proc. – 25 balų.</p> <p><i>Pastaba: numatomų pritraukti investicijų į kultūros paveldo objekto pritaikymą dydis yra apskaičiuojamas nuo bendros projekto vertės (įskaitant tinkamas ir netinkamas, bet būtinas projektui užbaigti finansuoti projekto išlaidas).</i></p> <p><i>Investicijos, skirtos kultūros paveldo objekto pritaikymui, yra suprantamos kaip su kultūros paveldo objekto pritaikymu susijusių tvarkomųjų statybos darbų išlaidos, kurias pareiškėjas įsipareigoja finansuoti iki projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos savo lėšomis ir kurias grindžia kartu su paraiška pateikto statinio projekto skaičiuojamosios kainos nustatymo dalimi arba pasirašytos rangos sutarties, kuri iki paraiškos pateikimo dienos nėra baigta įgyvendinti (negautas statybos užbaigimo aktas arba deklaracija apie statybos užbaigimą, arba statybos darbų priėmimo-perdavimo aktas, jeigu pagal Lietuvos Respublikos statybos įstatymą statybos užbaigimo dokumentai nėra privalomi) kaina.</i></p>			
	Suma:	100	(Sumuojama skiltyje įrašytų skaičių suma, kuri negali viršyti 100. Galimas simbolių skaičius – 3 skaičiai iki kablelio ir 1 po kablelio.)	
	Minimali privaloma surinkti balų suma:	40		

GALUTINĖ PROJEKTO NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO IŠVADA:

Išvada (pažymėti):

 Surinkta minimali balų suma **Nesurinkta minimali balų suma**

Pastabos (jei yra)	
---------------------------	--

(paraiškos vertinimą atlikusios institucijos
atsakingo asmens pareigų pavadinimas)

(data)

(vardas ir pavardė, parašas¹)

¹ Pasirašoma, jei pildoma popierinė lentelės versija.